1

國立東華大學 112學年度第 2學期第 3次擴大行政會議

會議紀錄

會議時間：113 年 05 月 08 日(星期三)12時 30分

會議地點：行政大樓四樓 416會議室

主 席：徐校長輝明 紀錄：陳婉婉

出席人員：朱副校長景鵬 郭教務長永綱 陳副教務長鴻圖 林學生事務長俊瑩

吳副學生事務長新傑 林研究發展處長楚軒 何總務長俐眞

柯研究發展處副處長學初 蘇國際事務處長銘千 高中心主任台茜

侯國際事務處副處長介澤(請假) 黃國際事務處副處長毓超

陳圖書資訊處長偉銘 范中心主任熾文 徐中心主任偉庭

陳副中心主任世文(請假) 簡圖書資訊處副處長暐哲(請假)

侯副中心主任佳利  何中心主任彥鵬 李中心主任俊鴻

廖主任秘書慶華兼任洄瀾學院院長 莊主任文靜 鄭主任雪娟

黃院長武元 張副院長瑞宜 張副院長意政 吳院長冠宏

許院長芳銘(彭副院長玉樹代理) 彭副院長玉樹 林副院長燕淑

潘院長文福 張院長文彥 張副院長世杰 徐院長秀菊

石院長忠山(簡主任月真代理) 朱副院長嘉雯(巫主任俊勳代理)

吳主任韋瑩(王立中老師代理) 彭主任文平 彭主任致文

劉主任福成 陳主任震宇 陳主任素華 徐主任裕奎

張主任益誠 陳主任柏元 陳主任建男 李主任明龍

李主任易儒 許主任又方 巫主任俊勳 楊主任植喬

洪主任嘉瑜 郭主任俊麟 羅代理主任晉 莊主任致嘉

陳主任元朋(潘宗億老師代理) 林代理主任繼偉 傲予莫那主任

湯主任運添 林主任昭宏 魏主任廣晧 劉主任佩雲

楊主任熾康 王主任令儀 張主任志明(吳副學生事務長新傑代理)

蔡代理主任佳燕 簡主任月真 賴主任兩陽 李主任宜澤

林所長家興(請假) 陳主任怡廷 黃主任琡雅 嚴主任愛群

楊主任昌斌(邱組長健榮代理)

列席人員：張專門委員菊珍

壹、 主席致詞：(略)

2

貳、 頒獎

一、112學年度第 2學期新任行政及學術主管聘書

二、112學年度第 2學期升等教師聘書

參、 災後復原各業務單位進度說明：

一、秘書室

二、教務處

三、學生事務處

四、總務處

五、研究發展處

六、國際事務處

七、圖書資訊處

肆、 復原進度綜合座談

【彭文平主任】

一、0403 震災至今，因高壓電問題複雜，理工學院一館仍未能復電，短期內亦恐無法復

原。隨著復電時間延宕越久，儀器損壞狀況越發嚴重，相對的損失金額也將增加。

為減少損失並及時搶救物理系貴重儀器，同時確保師生們能夠儘早恢復安心且穩定

的教學和研究環境，建議將物理系遷至育成中心。

二、為能容納物理系全體師生，除育成中心空間外，尚不足約 300 坪，擬於育成中心後

方增建，期望校方能同意支持。

【結論】

 一、同意支持，經費來源則比照新建化學館模式支應。

二、新建化學館與物理系增建部分由總務處辦理發包，預計明年 9月完成。

【主席】災後復原與空間重整

一、行政及教學空間整合

(一)教學空間調整

1.今年 9月，預計理工一館 A、C棟復電後，應用數學系將定位於 A棟。

2.明年（114 年）9 月，化學系新館及物理系增建建物完工後，化學系及物理系遷入。

3.材料系空間調整集中於理工二館，原理工一館之系所空間重新配置完成。

3

(二)行政空間整合

1.教學卓越中心遷移至舊 K書中心空間辦公。

2.後年（115年）底，總務處與育成中心預計遷至理工一館 B棟、學生事務處則移

至學生活動中心辦公。未來將採兩個行政中心模式，此調整不僅確保安全的預備空

間，也能夠完整集中辦理學生行政業務，提高行政效率。

二、復原經費與運用

(一)災後復建所需經費

災後復建所需經費除中央同意分三年期補助部分款項外，本校亦須配合相對比例自

籌款。待自籌款金額確定後，另提交本校校務基金管理委員會進行審議。

(二)緊急預備金提撥、核銷與專戶設立

請主計室與總務處進行研商，提撥緊急預備金以應對災後復建的緊急需求。初步先

以預算額度 2,000~4,000 萬元為原則，並為全校各學院系所個別成立 0403地震復原

專戶，以便各學院系所進行緊急採購之用。各單位在使用專戶經費採購時，必須依

照專案規定進行採購與核銷。

伍、 業務報告

一、校務研究辦公室：2023校務研究年報簡介

二、洄瀾學院語言中心：大專校院學生雙語化學習-普及提升學校計畫案報告

陸、 散會：14時 20分